九十三學年度第二學期研究發展會臨時會會議紀錄
九十四年五月二十七日
開會事由：九十三學年度第二學期研究發展會議臨時會
開會時間：九十四年五月二十七日（星期五）下午二時
開會地點：行政大樓三樓會議室
主持人：劉研發長振榮                              紀錄：莊雅萍
出席者：
蔡委員義本（林志光 代）、陳委員錦村、熊委員秉真（洪惟助 代）、李委員光華、李委員建中（張木彬 代）、王委員存國、魏委員慶隆、張委員時禹、李委員瑞騰、徐委員秀眉、林委員玉泉、吳委員究（張中白 代）、陳委員彥良、廖委員述良、鍾委員鴻源
請假：張委員維安、許委員健平、楊委員君仁、陳委員哲俊、羅委員肇錦、張委員正陽、朱委員延祥、郭委員章瑞
列席者：王副研發長文俊、賴組長景義、黃組長雪莉、李弘謙教授
壹、報告事項

一、本會議依據本校組織規章第三十五條及研究發展會議設置辦法第五條規定，召開九十三學年度第二學期臨時會議。

二、本次會議將將討論二案，分別為「國立中央大學生物科技與生醫工程中心」設立案，以及「國立中央大學工學院永續環境科技研究中心設置辦法」備查案等二案。

貳、討論事項
第一案：「國立中央大學生物科技與生醫工程中心」設立案。（工學院）
說明：一、為期建立一個整合校內生命科學、生物資訊、生物科技、生醫工程，與生物倫理的跨領域、跨系所，並且跨院的研究中心，由李弘謙教授擔任召集人，洪炯宗教授、曾清秀教授、陳文逸教授、鄒宗山教授、黃雪莉教授等六位成立籌備委員會，共同規劃中心設立事宜。工學院為共同提案單位。

二、「國立中央大學生物科技與生醫工程中心」成立規劃書，及「國立中央大學生物科技與生醫工程中心設置辦法（草案）」如附件一、二。
討論：略。
決議：一、草案第二條，修正為「本中心為推動整合性研究，設立下列各組：一、生物科技組；二、生醫工程組；三、計算生物組；四、環境生物組。」
二、草案第三條文字修正為「本中心置主人一人，主持中心業務，由校長聘請相關領域之專任教授兼任之。各組置組長一人，由中心主任就本校專任助理教授或助理研究員以上之教師或研究人員，提請校長聘兼之。」

三、草案第四條修正為「本中心所需員額，得於學校總員額內調配之。」刪除「將向有關單位爭取，必要時」等文字。
四、草案第五條修正為「本中心得設諮詢委員會，由理、工、資電等三學院院長暨校長聘請校外學者專家組成之，定期集會，對中心的發展方向……」。

五、草案第六條修正為「本中心得設研究室與實驗室，對外提供諮詢、……」刪除「可」字。
六、草案第七條修正為「本中心所需經費以自給自足為原則，可承接計畫……」刪除「除由本校預算內協助支應所需經費外」文字。
七、草案第九條修正為「本辦法經校務會議通過，報請教育部核定……」，刪除「審查」、「並」等文字。
八、其餘照案通過。
第二案：「國立中央大學工學院永續環境科技研究中心設置辦法」備查案。（工學院）
說明：一、本案業於九十四年三月二十三日工學院院務會議通過，送研發會議備查。
二、「國立中央大學工學院永續環境科技研究中心設置辦法」如附件三。

討論：略。

決議：一、設置辦法第五條修正為「本中心置中心主任一人，……」。

二、第六條「本中心於中心主任下設置執行長一人協助主任綜理中心事務……」。

三、其餘照案完成備查。

參、散會。下午三時十分。

PAGE
II